VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 514/VPCP-TH

V/v mời họp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2021

            Kính gửi:

- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng

của Quốc hội;

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

Covid-19;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Văn phòng

Chính phủ trân trọng kính mời Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia, Lãnh đạo

cơ quan, địa phương tham dự cuộc họp trực tuyến toàn quốc về công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

Cuộc họp do Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Trưởng Ban Chỉ đạo chủ trì.

Thời gian: 14 giờ, ngày 07 tháng 5 năm 2021.

Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và phòng họp trực tuyến các Bộ, cơ quan,

địa phương.

I. Trụ sở Chính phủ:

1. Dự tại Phòng họp Chính phủ, Tầng 3, Nhà 9 tầng:

- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam.

- Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ.

- Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 là Lãnh đạo

các Bộ, cơ quan: Văn phòng Trung ương Đảng, Ban Tuyên giáo Trung ương,

Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội,

Y tế, Quốc phòng, Công an, Ngoại giao, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo,

Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Trợ lý, Thư ký của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam.

2. Dự tại Phòng họp số 1, Tầng 3, Nhà 9 tầng:

- Cán bộ, chuyên viên các Bộ, cơ quan dự họp tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ.

- Các Vụ, đơn vị thuộc Văn phòng Chính phủ: các Vụ: KGVX, QHQT, CN,

NN, NC, QHĐP; Cổng TTĐT CP (mỗi Vụ, Cục cử 01 đại diện, riêng Vụ KGVX

cử 03 đại diện).

- Nhóm báo chí, truyền thông.

2

2

II. Dự trực tuyến tại Trụ sở của các Bộ, cơ quan:

Đại diện lãnh đạo Bộ, cơ quan:

- Lãnh đạo các Bộ, cơ quan là Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 không nằm trong mục (I), điểm (1) nêu trên.

III. Dự trực tuyến tại điểm cầu của các địa phương:

- Mời lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid kết nối trực

tuyến đến các quận, huyện, thành phố, thị xã thuộc tỉnh/thành phố.

IV. Đề nghị:

- Bộ Y tế chuẩn bị 50 bộ tài liệu báo cáo phát tại Trụ sở Chính phủ và

chịu trách nhiệm gửi tài liệu cho đại biểu dự họp trực tuyến tại điểm cầu của các

Bộ, cơ quan, địa phương.

- Các Bộ, cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia và các địa phương

phát biểu, báo cáo theo lĩnh vực được phân công (đăng ký phát biểu trước cuộc

họp và trực tuyến tại cuộc họp với đồng chí Vũ Công Thảo theo số điện thoại:

08040943 - 0903499566).

- Các bộ, cơ quan, địa phương đăng ký đại biểu tham dự họp qua hộp thư

điện tử dangkyhop@chinhphu.vn trước 08 giờ, ngày 07 tháng 5 năm 2021để

tổng hợp báo cáo Phó Thủ tướng; thực hiện các biện pháp phòng dịch Covid-19

theo khuyến cáo của cơ quan y tế và Văn phòng Chính phủ khi đến dự họp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để b/c);

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;

  Trợ lý, Thư ký của PTTg Vũ Đức Đam;

   các Vụ: KGVX, QHQT, CN, NN, NC, QHĐP; Cục QT;

  Cổng TTĐT; TTTH;

- Lưu: VT, TH(2)H.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

Số điện thoại liên hệ thành phần họp: 08040734; 0913001110.

mailto:vutonghop@chinhphu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-05-06T14:33:21+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!